K. funara

Municipal J

BAUHA nOCAKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças ^
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva i>®~»'!»ci.scomoj,ovo

REDAÇAO

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°276 Em 06/05/2019. Legislativo
'□ Projeto de Resolução N». 076/2019

às 10:44 hs. □ Requerimento
□ Indicação

^ X Moção de APLAUSOS
□ Emenda

Assinatura dj^uncionário
Autor: Vereador Dr^ajABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Sr. GILMAR DE PAULA - Cinegrafista do Centro
Oeste Nevcs-SBT de Barra do Garças, cumprimentando-o pelos valorosos
serviços prestados à comunidade barra-garcense e região, no exercício de
suas atividades profissionais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-
MT., em 30 de abril de 2019.

Presidente da Cotriissão d^^onstituiçào, justiça e Redação

Em ssssao o

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

K à.nara —— Câmara Municipal de Barra do Garças
'fl

REDAÇÃO

Nh.n.cpa! Palácío VeiBudor Dr. Dercy Gomes da Silva
BARRA no ( ; ARC".VS

TTISTTFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Queremos expressar através desta Moção, nossos
cumprimentos ao Sr. GILMAR DE PAULA - Cinegrafista do Centro Oeste
News-SBT de Barra do Garças, pelos valorosos serviços prestados à
comunidade barra-garcense e região, no exercício de suas atividades
profissionais.

Temos a plena convicção de que a imprensa tem feito o seu
papel perante a sociedade barra-garcense, prestando o seus serviços em prol
da comunidade, através do jornalismo e demais formas de comunicação
informativa, divulgação e entretenimento, tanto que é denominada de o 4-
poder, pelo fato de estar sempre atento a todos os acontecimentos e ações, que
ocorrem em nossa cidade, especialmente que envolve as questões populares,
salientando que tudo isso não seria possível sem presença do profissional,
repórter, radialista, apresentador, cinegrafista e outros, que fazem um trabalho
magnífico, em prol da população.

Merece todo o nosso destaque, a atuação desse grande
profissional e sua equipe, que na seriedade da informação, agiu de forma
rápida a questão que envolveu uma situação de vazamento na estação de
tratamento de esgotos, pertencente à empresa Águas de Barra do Garças, no
Porto do Baé, cuja material vazado estava caindo diretamente no rio Araguaia,
com cobertura jornalística exclusiva e bastante oportuna.

Assim sendo, manifestapaes através desta Moção, nossos
cumprimentos e nossos aplausos^^^qõmistre profissional, pelas razões acima
expostas.

Vereador ZWG
V

p/csidcnte da Comissão ̂ Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br